
46/13/2017

SMLOUVA 0 PODMÍNKÁCH PROVOZOVÁNÍ
AUTOMOBILU V RÁMCI PROJEKTU ..TAXÍK MAXÍK"

Nadace Charty 77
Sídlem: Melantrichova 5, 110 00 Praha 1
IČ : 00417904
Zapsaná v nadačním rejst říku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka číslo 21/01
Zastoupena: Mgr. Boženou Jirků , výkonnou ředitelkou na základě plné moci

(dále jen „ nadace")

2. Statutární město Most
Sídlem: Radniční 1/2, Most, PSČ 434 69
IČ : 00266094
Zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem
(dále jen „ město")

uzav řely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů , tuto smlouvu:

Úvodní prohlášení

Nadace prohlašuje, že je nadací sledující obecně prospěšné cíle, zejména v oblasti sociální, zdravotní,
kulturní, vzdě lávací a lidských práv, jejímž cílem je podporovat právnické nebo fyzické osoby.

Smluvní strany prohlašují, že sou časně s touto smlouvou uzavírají darovací smlouvu (dále jen „darovací
smlouva"), na jejímž základ ě nadace daruje městu finanční prostředky ve výši 663 074 Kč jako p říspěvek
na pořízení motorového vozidla Ford Toumeo Custom L2 (dále jen „automobil"), a to za ú čelem jeho
provozování městem v rámci projektu Taxík Maxík sledujícího zvýšení mobility senior ů a osob se
zdravotním postižením (dále jen „Taxík Maxík").

3. Smluvní strany se v souladu s darovací smlouvou dohodly, že m ěsto zajistí provoz automobilu v rámci
projektu Taxík Maxík za podmínek stanovených níže v této smlouv ě . Smluvní strany pro vylou čení
pochybností výslovn ě prohlašují, že práva a povinnosti vyplývající pro smluvní strany z darovací smlouvy
nejsou touto smlouvou nijak dotčena.

II.
Základní parametry služby Taxík Maxík

Služby poskytované v rámci projektu Taxík Maxík p ředstavují zvýhodn ěné p řepravní služby určené
výhradně pro p řepravu seniorů a osob se zdravotním postižením za sociálními č i zdravotními účely. Služby
poskytované v rámci projektu Taxík Maxík nejsou běžnou komerční taxislužbou.

Město se zavazuje zajistit provoz automobilu v rámci projektu Taxík Maxík v souladu s následujícími
podmínkami:

a) Přepravní službu Taxík Maxík budou oprávněny využívat výhradně osoby s trvalým bydlištěm na
území města Mostu, které dosáhli v ěku 70 let nebo které jsou držiteli pr ůkazu ZTP č i ZTP/P. Osoby
splňující podmínky uvedené v p ředcházející větě mají právo na to, aby spolu s nimi byla přepravní
službou Taxík Maxík p řepravena jedna osoba navíc jako doprovod.

b) Klienti budou oprávněni si p řepravní službu Taxík Maxík objednat dle své volby telefonicky nebo
e mailem. Za tímto účelem město zajistí, aby bylo trvale zve řejněno telefonní č íslo dispeč inku

P^



a e mailová adresa provozovatele služby Taxík Maxík . Klienti nebudou oprávn ěni automobil
poskytující službu Taxík Maxík zastavovat na ulici ani na místech vyhrazených pro b ěžnou
taxislužbu.

c) Telefonícké a e-mailové objednávky p řepravních služeb Taxík Maxík bude p řijímat a vy řizovat za
tímto účelem z řízený centrální dispe čink, a to každý pracovní den v časech od 7:00 do 15:00 hodin.
Město zajistí, že cena telefonického objednání p řepravních služeb Taxík Maxík bude odpovídat
cenám za běžný hovor dle tarifu jednotlivých telefonních operátor ů , tj. že se nebude jednat
o telefonní linku s nadstandardn ě vysokou sazbou (jaké se uplatňují např. u tzv. barevných linek).

d) Klienti budou povinni si p řepravní službu Taxík Maxík objednat s p ředstihem, a to nejméně
1 pracovní den p řed plánovaným termínem p řistavení automobilu na určené místo. V rámci
objednávky p řepravní služby Taxík Maxík klient uvede:
- jméno a příjmení,
- telefonní kontakt
- údaj o svém věku nebo o tom, že je držitelem průkazu ZTP č i ZTP/P,
- den a hodinu, kdy má být automobil p ňstaven,
- místo, na které má být automobil p řistaven,
- cíl, do kterého chce být klient pomocí služby p řepraven a
- požadovaný počet p řepravených osob, tzn. sám nebo s doprovodem.

e) P řepravní služba Taxík Maxík bude realizována v souladu s objednávkami klient ů každý pracovní
den v časech od 7:00 do 15:00, vyjma času, kdy bude vozidlo z d ůvodu opravy, údržby, kontroly ve
STK apod.

f) Přepravní služby budou poskytovány na území m ěsta Mostu, v městských částech - Čepirohy, Most,
Rudolice, Souš, Stary" Most, Velebudice, Vtelno.

g) Délka jedné jízdy v p řípadě p řepravy po území města Mostu nep řesáhne 30 minut, a to včetně
případné čekací doby.

h) Cena p řepravní služby Taxík Maxík bude stanovena v jednotné výši a to 30 K č za 1 jízdu (včetně
p řípadné čekací doby) a osobu. Tato cena, která je kone čná, bude řidiči uhrazena v hotovosti p řed
začátkem jízdy. Pokud bude klienta doprovázet další osoba jako doprovod, bude tato doprovázející
osoba rovněž povinna uhradit výše uvedenou cenu 30 K č za 1 jízdu.

i) Smlouva o p řepravě bude mezi poskytovatelem p řepravní služby Taxík Maxík a klientem uzav řena
okamžikem potvrzení objednávky klienta ze strany poskytovatele p řepravní služby Taxík Maxík.
P řednost mají d říve došlé objednávky.

j) Objednávky , které nebudou splňovat podmínky služby Taxík Maxík , budou odmítnuty.

k) Ř idič automobilu při nástupu klienta ověří, že klient spl ňuje podmínky pro p řepravu v rámci p řepravní
služby Taxík Maxík, tzn. že má trvalé bydliště na území města a zároveň , že dosáhl věku 70 let nebo
je dřzitelem průkazu ZTP č i ZTP/P. Za tímto účelem ňdič požádá klienta o p ředložení příslušných
dokladů . Jestliže klient odmítne tyto doklady p ředložit, nebo jestliže klientem p ředložené doklady
nebudou prokazovat spln ění podmínek pro p řepravu v rámci p řepravní služby Taxík Maxík, bude
poskytnutí p řepravní služby odmítnuto

III.
Práva a povinnosti města

Město se zavazuje, že bude provozovat automobil v rámci projektu Taxík Maxík samo nebo prost řednictvím
třetí osoby po dobu nejméně 5 let.

2. Nadace výslovně souhlasí s tím, aby město zajišt'ovalo provoz automobilu v rámci projektu Taxík Maxík
prostřednictvím: DOPRAVNÍHO PODNIKU m ěst Mostu a Litvínova, a.s., se sídlem Most, tř. Budovatel ů
1395/23, IČ : 62242504.

3. Město se zavazuje pravideln ě kontrolovat, že jsou p řepravní služby Taxík Maxík poskytovány v souladu
s touto smlouvou, zejména jejím č lánkem II. Smluvní strany pro vylou čení pochybností sjednávají, že pokud

^^



bude město zajišt'ovat provoz automobilu v rámci projektu Taxík Maxík prost řednictvím t řetí osoby, bude
nadaci odpovídat za řádné plnění této smlouvy tak, jako kdyby automobil v rámci projektu Taxík Maxík
provozovalo samo.

Město se zavazuje zajistit, že automobil nebude používán k jiným ú čelům než k provozu v rámci projektu
Taxík Maxík.

Město se zavazuje, že bude provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík v pot řebném rozsahu
dotovat ze svého rozpočtu a že provozováním automobilu v rámci projektu Taxík Maxík nebude město ani
žádná třetí osoba realizovat zisk. Na provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík mohou městu
přispívat třetí osoby.

Město se zavazuje zajistit, že bude sjednáno a udržováno v platnosti řádné pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou provozem automobilu.

Město se zavazuje zajistit, že bude vedena kniha jízd (je možná i elektronická verze) obsahující údaje
o jednotlivých jízdách provedených v rámci projektu Taxík Maxík.

Město poskytne nadaci informace o využívání p řepravních služeb v rámci projektu Taxík Maxík ze strany
klientů nejpozději do jednoho měsíce po obdržení žádosti nadace. Na žádost nadace též m ěsto umožní
nadaci nahlédnout do knihy jízd.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovn ě sjednávají, že město nemá vůči nadaci na základ ě této
smlouvy nárok na úhradu žádných částek.

IV.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 564 zákona č . 89I2012 Sb., občanský zákoník, v platném zn ění,
dohodly, že tato smlouva m ůže být měněna pouze písemnými dodatky. Smluvní strany výslovn ě vylučují
možnost změny této smlouvy ústní dohodou nebo na základ ě praxe zavedené mezi stranami. Smluvní
strany se dále dohodly, že k jakékoliv změně této smlouvy dochází pouze v p řípadě , že smluvní strany
dosáhly bezvýhradného a nepodmín ěného konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost p řijetí
návrhu změny, doplnění či úpravy této smlouvy druhou smluvní stranou s dodatkem či odchylkou je
vyloučena).

2. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení použitelných právních
p ředpisů mají p řednost p řed jakoukoliv praxí zavedenou mezi smluvními stranami nebo zvyklostmi
zachovávanými v relevantním odv ětví.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve t řech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dv ě si ponechá nadace
a jedno si ponechá město.

4. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato šmlouva byla
sepsána na základě pravdivých údaj ů , že vyjad řuje jejich pravou a svobodnou v ů li, a že nebyla ujednána
v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. To stvrzují svými podpisy.

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doruč it písemnost do vlastích rukou za splněnou
i v případě , že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouv ě uvedenou č i naposledy písemn ě
oznámenou adresu pro doručování, odmítne p řevzít, její doru čení zma ří nebo si ji v odběmí Ihůtě
nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené statutárním
městem Most, která bude p řístupná dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím,
ve znění pozdějších p ředpisů , a která obsahuje údaje o smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, č íselné
označení této smlouvy a datum jejího uzav ření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí
zejména údaj o jménu, p říjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

7. Smluvní strany prohlašují, že skute čnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udě lují svolení k jejich zp řístupnění ve smyslu zákona č . 106/1999 Sb. A zve řejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

^f



8. V případě , že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neú č inné, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy úč inná. Smluvní strany se zavazují nahradit neú činné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
úč inným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúč inného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou.

9. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména zákonem
č . 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném zn ění, a dalšími obecn ě závaznými právními p ředpisy.

10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a úč innosti dnem uve řejnění v registru smluv.

11. Tato smlouva podléhá uve řejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
úč innosti některy"ch smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní
strany se dohodly, že tuto smlouvu v souladu s tímto zákonem uve řejní obdarovaný, a to nejpozději
do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. V p řípadě nesplnění tohoto ujednání může uve řejnit tuto
smlouvu v registru dárce.

12. Po uve řejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky e-mailem potvrzení od správice registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, ozna čeno uznávanou elektronickou zna čkou
a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dárce nebude, krom ě
potvrzení o uve řejnění této smlouvy od správice registru smluv, nijak dále o této skute čnosti informován.

V Praze dne 5. 10. 2017

Za Nadaci Charty 77:

r. o na Jirků
á ředitelka

základě plné moci

Nadace Charty ^
Naiaoa Ciarty 77 ^ Yonto Dariiry

Melantrichova 5,110 00 Praha i

Ič0:00417^04

v
V ^?^^ dne ^^ ` ^^ ` ^^ř

Za Statutární město Most:

^̂ ^` ^,w

.

J^

Mgr ^ ar ^`" -'
pnmátor^

p^ ,




	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5

